

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 8 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.
Biuro Redakcyjnej i Administracji ul. Wałowa nr. 29.

Przeznaczenia z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 z 85 ct.
W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*: otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct. drugiz 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obciążają się po 7 ct. kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza
Listy należy frankować. Reklamowe owarte wolne są od opłaty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Prezydent c. k. krajowej Dyrekcji skarbowej zamianował praktykanta conceptowego Jana Kaszyńskiego conceptystą skarbowym, zaś asystenta pocztowego Jana Dąbczewskiego kancelistą przy c. k. prokuratorowi skarbowej we Lwowie.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 24 sierpnia.

W całej prasie europejskiej dość często spotkać się można w tej chwili z rozmaitemi statystycznymi, politycznymi i ściśle fachowymi rozprawami o stanie sił zbrojnych w mocarstwach europejskich. Szczególnie ulegają takiej obserwacji siły zbrojne mocarstw, które położenie i interes polityczne skazują na odegranie wybitniejszej roli w obec wypadków wschodnich. Z dwóch powodów temat ten odpowiada zupełnie obecnemu sezonowi politycznemu. Najpierw bowiem niemal w całej Europie odbywają się teraz różne ćwiczenia polowe i ruchy wojsk dające najlepsze wyobrażenia o postawie i wartości armii, a powtóre na Wschodzie wre wojna, która więcej niż każda inna niepokoić musi świat dyplomatyczny pracujący tak mozolnie nad utrzymaniem pokoju europejskiego. W takich chwilach ogólnego niebezpieczeństwa każdy liczy nie tylko własne siły, które w danym razie musiałyby się bronić, lecz także siły sąsiada, w obec którego lub z którym wspólnie wypadałoby podjąć obronę własnych interesów. To liczenie własnych i obcych sił wojskowych zaprzęta dotąd najwięcej prasę europejską, która mówiąc o armii rosyjskiej rzuca dokoła milionowymi cyframi, jakgdyby to była bagatelka służąca do rozporządzenia na każde zawołanie. Że wszystkie te wykazy mi-

lionowych kolumn i wnioski ztąd wysnuwane nie mają nic wspólnego z opinią panującą w kołach rozstrzygających, to już zazwyczaj uznawać nawet ci, którzy długi czas każdy dziennik rosyjski jako poddany rządowej cenzurze przewencyjnej uważali co najmniej za organ inspirowany jeżeli już nie wprost urzędowy. Zdaje się, że biedna o bardzo do złudzeń pochopna Serbia, najdłuższą trwała w tem przekonaniu i za nie ciężko odpokutuje. Poczytujemy to za dowód taktu prasie austriacko-węgierskiej, że ona najmniej oddaje się militarnej taktyce i najmniej kusi się o zliczenie korpusów, któreby dziś na zawołanie postawić mogła w polu Rosya lub inne mocarstwo. A kto wie, czy właśnie prasa austriacko-węgierska nie miałaby najszlachetniejszy powód do takiego zajmowania się sprawami wojskowymi. Zewsząd nadchodzą autentyczne wiadomości, że zagranicznymi, fachowymi świadkami tegorocznych ćwiczeń wojskowych, nie mają słów pochwały dla postępów, jakie zrobiła armia austriacko-węgierska, dla jej dzielnej postawy i niepospolitej obrotności. Są to fakty poświadczane przez ludzi obcych a do tego fachowych, więc byłoby czem pochwalić się, gdyby takie chwalenie miało w tej chwili cel praktyczny.

Jeżeliby do państw można zastosować przysłowie o kobietach, że te są najlepsze o których najmniej mówią, to Włochy zajmowałyby pierwsze miejsce w Europie. Odkąd Depretis objął ster rządów, nie słychać o rozbojach sycylijskich i o mafii neapolitańskiej, nikt nie ubolewa nad pustkami skarbu włoskiego, nigdzie nie dają się spostrzegać objawy ruchu republikańskiego lub socjalistycznego. A przecież trudno u wierzyć, ażeby za kilka tygodni tłumy zbójów sycylijskich i neapolitańskich nawróciły się zupełnie do cnotliwego i pracowitego trybu życia, ażeby skarb włoski wypełnił się cudownym sposobem, a republikanie i socjaliści pogodzili się zupełnie z obecnym stanem rzeczy. Albo za Minghettego nie by-

ło we Włoszech tak źle jak ciągle pisano, albo teraz nie jest tak dobrze, jak milezenie ogólnie pozwalałoby przypuszczać. W każdym razie szczęście sprzyja gabinetowi Depretisa. Szef jego dawał na ławie poselskiej tyle przyrzeczeń opozycji, że gdyby ona teraz zażądała ryzaltowego spłacenia długu w kilka godzin, inni ministrowie kierowaliby losami państwa. Weźmy n. p. sprawę reformy wyborczej w duchu powszechnego głosowania. Gdy Depretis zasiadł w parlamencie na ławie opozycyjnej, mogło mu się zdawać, że niema nic doskonalszego pod słońcem nad powszechne głosowanie, ale dziś, gdy ma wszelką sposobność do praktycznego wypróbowania swoich teorii, spostrzega zapewne, że i w polityce nie wszystko jest złotem, co się świeci. Jedną bardzo ważną pozycją w rachunku długów, które ciężą na gabinecie Depretisa w obec dawnej opozycji, znikła zupełnie dzięki zmianie stosunków. Mamy tu na myśli zupełną zmianę polityki kościelnej w duchu pruskim. Minghetti musiał znosić w Izbie ciągle wyrzuty, że jest nadto pobłażliwym w obec niesfornych organów kościelnych. Minghetti odparł tylko wszelkie zamachy tych organów na władzę państwową, a opozycja żądała, ażeby wystąpił zaczepnie. Nie nagliła do tego żadna rzeczywista z wewnętrznych stosunków wynikająca potrzeba, lecz tylko szeroko rozpowszechnione mniemanie, że Włosi nie mogą liczyć na przyjaźń Niemiec, dopóki nie wstąpią na tem polu w ślady ks. Bismarcka. Mniemanie to nie było pozbawione podstawy, bo w swoim czasie rząd niemiecki zdawał się rzeczywiście wymagać, ażeby Włosi ścieśnili atrybucje papieża, zawarte w ustawie gwarancyjnej. Dziś jednakże Depretis może wstąpić zupełnie w ślady Minghettego, a prawdopodobnie nikt nie będzie się upominać o ziszczenie zasad, które wypowiadał w Izbie. W Niemczech bowiem tworzy się nowe stronnictwo, które wypisało sobie na sztandarze rewizję ustaw kościelno-politycznych, a rząd nie tylko nie występuje przeciw niemu, lecz

owszem zdaje się pragnąć, ażeby ono przy najbliższych wyborach zyskało znaczną ilość mandatów.

Greya mimo niedawnych zapewnień pokojowych zaczyna przybierać pozę wojenną, jak gdyby chciała nowym faktem poprzeć znane przysłowie *graeca fides nulla fides*. Gdy przed miesiącem padła w Atenach pierwsza dość nieśmiała groźba wojenna, wyraziliśmy obawę, że Grecya w razie wywołania zawikłań z Turcyą mogłaby się znaleźć w takim samym położeniu jak w czasie powstania na wyspie Kandy. Wtedy rząd ateński zgubił po prostu flotę a właściwie zgubiła się ona sama i nie wiadomo, gdzie jej szukać. Nie wielka to sztuka zgubić tak niepokojącą siłę morską a jeszcze mniejsza sztuka nie wiedzieć, gdzie jej szukać należy. Z tego rząd grecki dumny być nie może zwłaszcza w obec niezaprzeczonego jak się zdaje faktu, że samo zgubienie floty nie bywa jeszcze tak ważnym warunkiem zwycięstwa, ażeby można rzucać się na kilkadziesiąt razy większego i silniejszego sąsiada. Większej sztuki dokazała Grecya tem, że stworzyła sobie armię oficerską. Jestto bowiem fakt, że przynajmniej do niedawna oficerowie greccy byli w największym kłopotcie, komu mają przewodzić. I ta hyperprodukcja oficerów, która obecnie w najlepszym razie tylko zmalała ale całkowicie pewnie nie ustąpiła, nie powinna przecie uzuchwalać małego sąsiada Turcyi do aspiracji zabobnych. Siły greckie wystarczyłyby może do zajęcia jakiego skrawku Turcyi, jeżeliby już Serbowie lub Czarnogórcy docierali do Stambułu ale ponieważ to niewdzięczne zadanie porzucił już p. Risticz wspólnie z generałem Czernajewem, więc „szlachetni Hellenowie“, do których przed dwoma miesiącami książę Milan daremnie się odzywał, zrobią najlepiej jeżeli pozostaną w domu. Na dywersję wojenną dla ratowania Serbów nie ma już czasu, bo wielkie prawdopodobieństwo przemawia za tem, że za kilka dni ucichną strzały na teatrze wojny. Ser-

2)

INTROMISYA LEKARZA

OBRAZEK Z ŻYCIA MAŁEGO MIASTECZKA

Przez Autora

„KŁOPOTÓW STAREGO KOMENDANTA“

(Ciąg dalszy.)

Przejdźmy teraz do pojedynczych matador miasteczka. Pierwsze miejsce bez wątpienia zajmuje rewizor gorzelniany, zwany akcyzным. Zajmuje on całe pierwsze piętro w kamienicy Lejzora z balkonem, którego jednak na święto kuczek gospodarzowi ustępuje; ma trzy tłuste koniki, ma powóz, jedyny przedmiot zazdrości pani aptekarzowej, którego jednak czasami jej pożyczają dla robienia wizyt sąsiednim obywatelkom — ma pięć tysięcy złotych pensyi i grającą tabakierkę, o której pożyczce dla wyuczenia kanarka napróżno od lat kilku kołaczę miejscowy wikaryusz. Jestto człowiek niemłody, chudy, mizerny, wysoki, nosi długi angielski surdut, białą chustkę na szyi, oraz czarny cylindrowy kapelus na głowie. Od lat kilkunastu dręczony jest przez solitera, który jako feniks odradza się w nim bezustannie; próbował już różnych kuracyj, jeździł za granicę, dużo czytał książek medycznych i przed dwoma tygodniami porzucił kurację wodą smółową. Obecnie skłania się ku homeopatyi, w doktorów nie wierzy, i rozwinął korespondencję, aby jakiego homeopaty na stałe tu zamieszkanie sprowadzić.

Następuje druga figura urzędowa, małeńki, już szpakowaty burmistrz miasteczka. Ten znowu nie choruje nigdy, chyba podczas śledztwa odbywanego wskutek zażaleń obywateli miejskich, lub w innych tego rodzaju

drażliwych okolicznościach. Dopóki miasto i władze powiatowe nie oswoiły się z jego chorobą, chorował częściej, a nawet parę razy zmuszony był przyjmować ostatnie sakramenta, lecz teraz dzięki Bogu jak się w kraju wszystko uspokoiło, zdrowie mu służy najwyborniej jak równieś godnej i rumianej pani burmistrzowej, kilku synom niedorosłym i dwóm córkom przerosłym.

Prezydent uchodzi za człowieka wesołego i dowcipnego, a musi dobrze się wywiązać, jeżeli mimo tylu skarg żydowskich dotąd na swej posiadzie się utrzymuje. On życzyłby sobie, żeby przynajmniej pół roku nikt w mieście nie zachorował, przez który to czas najstarszy syn jego Teodor, studiujący medycynę, mógłby pokonać egzamina i osiąść w rodzinnem miasteczku. Nic więcej z tego nie mógł mu kochany los wyrazić, jak zabierając w tych czasach doktora na wieczne odpoczywanie; on tyle kochał zmarłego lekarza dlatego tylko, że ciągle był cierpiącym.

— Żeby przynajmniej jeszcze pół roku pociągnąć — mówił do aptekarza.

— Eh, mój prezydencie — odpowiedział magister farmacyi — miał tak się męczyć biedactwo, zaniedbywać chorych, to już lepiej że umarł.

Trzeba bowiem wiedzieć, że pani burmistrzowa nienawidziła aptekarzowej, a zatem w razie osiedlenia się syna burmistrza jako doktora w miasteczku, apteka mogła na tem nie mało ucierpieć. Jak aptekarzowi chodziło o jak najspieszniejsze osiedlenie się nowego doktora, tak znów burmistrz rębny przewlec tę sprawę do sześciu miesięcy; wrzała więc cicha walka między nimi; burmistrz naciskany ustępował pozornie nie tracąc nadziei, że żaden z nowych doktorów nie zdecyduje się zająć tak prędko opróżnionego miejsca...

Trzecim z kolei mającym żywy interes w osiedleniu się doktora, jest Pan Alojzy Pozwiński, obywatel miasta, właściciel długiej kamienicy z dwoma oficynami, w której niestety nie ma kto mieszkać. Od pół roku po wyjściu garnizonu wojskowego, najpyszniejszy lokal stoi pustkami, lokal, z którego w dobrych czasach płacono 1200 złotych. Śmierć doktora przeto rozwarła mu wrota nadziei, i jeżeliby tylko sprowadził się nowy lekarz, a do tego żonaty — wynajęcie lokalu pewne. Ztąd na tydzień jeszcze przed śmiercią doktora, Pozwiński rozwinął cały zasób swej umysłowej działalności, aby tylko wprowadzić ze swej ręki żonatego lekarza. Rozpisał mnóstwo wezwań, zredagował w imieniu miasta ogłoszenie do dzienników, obiecując żonatemu lekarzowi złote góry. Co wieczór odbywał naradę z expedytorem poczty miejscowej, kontrolując wszelkie przychodzące i odchodzące listy, mianowicie listy odchodzące z miasta pod adresem jakiegobądź doktora medycyny.

Pan Pozwiński należał do tej wyjątkowo szczęśliwej kategorii ludzi, którzy nie urosli ani z soli ani z roli, ani nawet z tego co ich boli. Jako dymisjonowany obrońca przy sądzie pokoju sprowadził się do miasteczka przed kilkunastu laty, niczem się widocznie nie zajmował, a jednak wychował siedmioro dzieci, pobudował kamienicę z dwoma oficynami, żył porządnie, miał czem przyjąć gościa i doznawał zupełnego szacunku w całej okolicy; jednym słowem była to ewangeliczna lilia polna. Człowiek ten nigdy o nikim źle nie mówił; u niego wszyscy byli bezgranicznie uczciwością ludzi; w dniu targowe przesiadywał w oberży zapijając bawara to z ekonomami, to z dziedzicami, to z wójtami gmin i ich pisarzami — nie stronił od żydów, ale coby mu te narady więcej dać mogły prócz kilku butelek bawarskiego piwa, trudno było dociec. Mówiono

że ma stosunki — no, i musiał, mieć skoro żył.

Nieszczęście mieć chciało, że wbrew życzeniu burmistrza i Pozwińskiego, aptekarz, czyli raczej aptekarzowa miała aptekę i córkę na wydaniu; ta trójca więc, to jest aptekarz, aptekarzowa i aptekarzówna postanowiła utrzymać w swych rękach ster wyborów przyszłego lekarza. Te kilka dni choroby i śmierci doktora fatalnie już oddziały na kasę apteki; dla niej było to bolesne przesilenie ministerjalne po bardzo niefortunnych rządach szczęśliwie zmarłego lekarza.

Wiadomo, że lekarz i apteka są to dwa członki jednego ciała, jestto konstytucyjne państwo dobrze urządzone, w którym panować winny niezakłócona zgoda i niezamącona harmonia; ksiądz i organista z grabarzem zostają na dalszym planie jako z konieczne. A jednak w naszym miasteczku długi czas było inaczej: zmarły doktor osiedlając się w tem mieście, przybył tu wskutek zaproszenia aptekarza i jak się zdawało z najlepszymi intencjami. Licho nadało, że pani aptekarzowa jako gorliwa katoliczka skrupulatnie przestrzegala postów, nawet w dniu przez kościół do tego nieprzeznaczone. Młody lekarz, kawaler, przyszła nadzieja panny Idalii, zajął tymczasem mieszkanie w domu aptekarza i przez całe trzy dni z rzędu jeść musiał pieczone kartofle ze śledziami i słuchać formalnych kazań o skuteczności postów względnie do życia przyszłego. Był to człowiek schorzały, trochę niedowiarek i śledziennik, a przybywszy do miasteczka, liczył na poprawę zdrowia wśród świeżego powietrza; aż tu na wstępie spotyka go dytata dni krzyżowych; rozgniewany zatem, wynosi się z apteki na miasto, i od tego czasu poczęło się datować nieprzyjazne usposobienie dla państwa aptekarzostwa, a tem samem i dla apteki. Napróżno szanowny apte-

Przyjechali do Lwowa.

dnia 24 sierpnia 1876.

Hotel Żorza.

Pp. W. Kopeczyński z Rossyi. — J. Rusiecki z Rossyi. — A. Cithády z Podola ros. — I. Wolf z Pragi.

Hotel Angielski.

Pp. M. Weisstein z Tarnopola. — F. Bielincki z Dobrucowa. — M. Dąbrowski z Toporowic. — M. Karnicki z Rogużna. — J. Papara z Batiatycz. — W. Paszkiewicz z Klekotowa.

Hotel Krakowski.

Pp. W. Janiszewski z Ostrej Mogiły. — J. Kleczan z Rohatyna. — J. Thieme z Królestwa.

Hotel Langa.

P. H. Haberstein z Stryja.

Hotel Europejski.

Pp. W. Plocki z Horodkowa. — A. Vetter z Lublina. — W. Wszelaczyński z Kopczyniec.

Odjechali ze Lwowa.

dnia 24 sierpnia 1876.

Pp. J. Falkowski do Sambora. — Z. Dembowski do Kosienic. — W. Jurgiewicz do Brodów. — K. Mysłowski na Podole ros. — E. Torosiewicz do Majdanu.

Spostrzeżenia meteorologiczne

z dnia 24 sierpnia 1876, godz. 7 rano.

Barometr 727.04mm. — Psychrometr suchy 18.80C Psychrometr wilgotny 17.50C. Prężność pary 14.1mm Wilgoc 87%. — Zachmurzenie 6. — Wiatr S2. Ozon 7. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin.

Temperatura powietrza 15.0Rm.

Barometr opada.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 30 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 25 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 10 min. 35 przed południem (pociąg mieszany). Z Czerniowic: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 min. 40 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 popołudniu (pociąg pospieszny). Z Stanisławowa: (na Stryj); o godzinie 7 min. 58 wieczór (pociąg nr. 2); o godz. 8 min. 52 (pociąg nr. 4); Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamczu); o godz. 2 min. 54 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 8 popołudniu (pociąg mieszany). Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny); o godz. 10 m. 33 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 25 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 43 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godzinie 11 min. 8 przed północą (pociąg pospieszny); o godzinie 4 min. 40 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 45 po południu (pociąg mieszany). Do Czerniowic: o godz. 6 min. 25 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 11 min. 25 wieczór (pociąg mieszany); o godz. 12 min. 30 z południa (pociąg mieszany). Do Stanisławowa: (na Stryj); o godz. 6 min. 5 rano (pociąg Nr. 1); o godzinie 5 min 10 wieczór (pociąg Nr. 3). Do Podwołoczysk: (z Podzamcza); o godz. 11 min. 4 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 12 min. 11 w południe (pociąg mieszany). Do Podwołoczysk: (z głównego dworca); o godzinie 6 min. — rano. (pociąg pospieszny); o godz. 10 min. 37 wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 min. 45 w południe (pociąg mieszany). (Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do południka peszteńskiego. — godz. 12 w Peszcie odpowiada godz. 12 min. 20 we Lwowie.)

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysł. Lwów, dnia 23 sierpnia 1876.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for various goods like 'Akcyje za sztukę', 'Listy zast. za 100 zł.', 'Obligacje', 'Dukat Holenderski', etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

dnia 21 sierpnia 1876.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for 'Dług Państwa', 'Obligacje', 'Akcyje', 'Losy', etc.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for '4. Listy zast. losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy', etc.

Table with columns for 'płaca' and 'żądają' for 'Salma po 40 zł. m. k.', 'St. Genois po 40 zł. m. k.', 'Poż. miasta Stanisławowa', 'Waldsteina', 'Windschgrátza', 'Weksle', 'Kurs złota', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej', etc.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(3967) Obwieszczenie.

L. 3023. C. k. sąd powiatowy w Husiatynie podaje do powszechnej wiadomości że dochodzenia miejscowe w celu założenia księgi gruntowej w gminie katastralnej Wasylków rozpocznie dnia 29 sierpnia 1876.

Każdy, kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć, co dla wyjaśnienia, lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Husiatyn dnia 19 sierpnia 1876.

(3960) Obwieszczenie.

L. 6237. C. k. sąd powiatowy w Beżwie oznajmia niniejszem, że złożono tu dnia dzisiejszego do powszechnego przeglądu akta dochodzeń w przedmiocie zakładania ksiąg gruntowych dla gminy Tusków i że dnia 30 i 31 sierpnia 1876 wniesione być mogą bądź to ustnie, bądź pisemnie tak w tymże c. k. sądzie jak i u kierującego komisją c. k. sędziego powiatowego Juliusza Piątkowskiego wszelkie zarzuty przeciw prawdziwości wykazów hipotecznych.

C. k. Sąd powiatowy

Bałż dnia 21 sierpnia 1876.

(3972 1-3) Edykt.

L. 254. C. k. Sąd powiatowy Szczerzecki uwiadamia, że celem zaspokojenia wierzytelności Berla Mischla 120 zł. przymusowa licytacyjna sprzedaż realności pod l. 27 w Nikonkowicach Piotra Moczurada własnej w dnach 31 sierpnia, 21 września i 19 października 1876 o godzinie 10 rano w tutejszym sądzie się odbędzie.

Cenę wywołania ustanawia się wartość szacunkowa 885 zł.

Wadium 88 zł.

Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za lub wyżej ceny, na trzecim zaś także poniżej ceny sprzedaną będzie.

Szczerzec 30 czerwca 1876.

(3897 1-3) Edykt.

L. 5463. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia wnuków Piotra a dzieci Józefa Korczyńskiego mianowicie Mikołaja, Ignacego, Rozalię Korczyńskich, Julię Zawadzka, Elżbietę Zajęczkowską, dalej prawników Piotra a dzieci Ksawerego i Jana Korczyńskich wreszcie prawnikę Piotra Korczyńskiego a córkę Józefa Korczyńskiego młodszego Gabryelę Korczyńską, że po Piotrze Korczyńskim przed niepamiętnymi laty w Łatyczowie na Podolu rosyjskiem bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia z marłym postępowanie spadkowe wprowadzonym zostało, a oraz wzywa pomienionych spadkobierców, by przed upływem roku li-

cząc od dnia ogłoszenia tego edyktu, do tego spadku się zgłosili inaczej bowiem postępowanie spadkowe jedynie z spadkobiercami zgłaszającymi się i z kuratorem dla nieobecnych spadkobierców w osobie adwokata Dr. Kwiatkowskiego w Stanisławowie ustanowionym przeprowadzonym zostanie.

Stanisławów 24 czerwca 1876.

(3964 1-3) Edykt.

L. 1867. C. k. sąd powiatowy w Budzanowie ogłasza niniejszem iż celem ściągnięcia kwoty 50 zł. w. a. z pn. na rzecz Henocha Gottfrieda, przymusowa publiczna sprzedaż realności włściańskiej w Wierzbowcu pod l. k. 102 położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej z chaty, stodoły i 800 kwadr. sążni gruntu składającej się na 330 zł. w. a. oszacowanej, Piotra Pieńkowskiego własnej w dniach 7 września 1876 12 października 1876 i 14 listopada 1876, zawsze o godz 10 rano w tut. sąd. biurze pod warunkami, które w tut. sąd. registraturze przejrzeć można, nastąpi.

Budzanów 16 lipca 1876.

(3944) Edykt.

L. 1243. Do wyboru nowego zarządcy masy konkursowej Eisyka Nemrów i ukończenia jej likwidacyi wyznaczono termin tu w sądzie na 7 września 1876, o 10 godz. zrana.

Gwoździec 15 sierpnia 1876.

(3968) Ogłoszenie.

L. 26. Komisja hipoteczna przy c. k. Sądzie powiatowym w Kolbuszowie uwiadamia, iż arkusze posiadania dla gminy katastralnej Jagodnik, wraz z sprostowaniami spisami posiadłości i posiadaczy, kopiami map katastralnych i protokołami dochodzeń w §. 21 ust. z dnia 20 marca 1874 l. 29 dz. u. k. okroślonych, złożone zostały w c. k. sądzie powiatowym w Kolbuszowie do powszechnego przejrzania.

Zarzuty przeciwko prawdziwości arkusów posiadania, wnoszone być winny ustnie lub pisemnie w c. k. sądzie powiatowym a do przeprowadzenia dalszych dochodzeń, któreby w skutek podniesionych zarzutów niezbędnymi okazały wyznacza się dzień 10 września 1876, na którym zarzuty i przed komisją hipoteczną wnoszone być mogą.

Z komisji hipotecznej Kolbuszowa dnia 15 sierpnia 1876.

(3962 1-3) Obwieszczenie.

L. 2241. C. k. sąd powiatowy Brzeżański ogłasza, że celem ściągnięcia kwot 53 zł. 50 ct. i 55 zł. z pn. od spadkobierców Ignacego Dębickiego przez Eugeniusza Rozwadowskiego prawnabywcy Stanisława Kozaczek, wywalczonych odbędzie się w są-

dzie tutejszym 14 września i 12 października 1876, każdym razem o 10 przed południem przymusowa publiczna sprzedaż realności w Brzeżanach na Siółku pod l. k. 22 i 23 położonych Inacego Dębickiego tabularnie własnych.

Realności te przy obu terminach zostaną tylko wyżej lub za cenę wywołania, którą się na 2953 zł. 30 ct. ustanawia, sprzedane.

Licytujący winni 100% t. j. 295 zł. 30 ct. w gotówce jako wadium złożyć, które nabywcy do ceny kupna wliczone, reszcie zwrócone zostanie.

Reszcie warunków akt oszacowania i wyciąg tabularny można przejrzeć w registraturze ciężary w urzędzie dodatkowym i w tabuli.

O tej sprzedaży zawiadamia się strony tudzież znanych wierzycieli do rąk własnych a niewiadomych przez kuratora adw. Dr. Gottlieba i przez niniejszy edykt.

Brzeżany 25 czerwca 1876.

(3902 1-3) Edykt.

L. 3449. C. k. sąd powiatowy w Zassowie podaje do publicznej wiadomości, iż dla uznanego za umysłowo chorego Leona Kasprzykiewicza z Radomyśla ustanowił kuratorem p. Feliksa Pietrzyckiego c. k. pocztmistrza z tegoż miejsca.

Zassów dnia 2 sierpnia 1875.

(3952 1-3) Ogłoszenie.

L. 11190. C. k. sąd krajowy wyższy, niniejszem ogłasza, że Bruno Rogalski, c. k. notaryusz w Dobczycach, przepisana przysięgę dnia 10 sierpnia 1876, w sądzie krajowym wyższym wykonał.

Kraków 17 sierpnia 1876.

(3940 1-3) Obwieszczenie.

L. 8011. Tegoroczne egzamina dojrzałości poprawcze rozpoczną się: 1. w ces. kr. gimnazjum Św. Anny w Krakowie dnia 12 września b. r. 2. w ces. kr. gimnazjum Św. Jacka w Krakowie dnia 15 września b. r. 3. w c. k. szkole realnej w Krakowie dnia 19 września b. r. 4. w c. k. gimnazjum akademickim we Lwowie dnia 13 września b. r. 5. w c. k. gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie dnia 16 września b. r. 6. w c. k. gimnazjum II (niemieckim) we Lwowie dnia 23 września b. r. 7. w c. k. szkole realnej we Lwowie dnia 26 września b. r. Abiturycenci wymienionych powyż zakładów mogą przystąpić do egzaminu poprawczego tylko w tym samym zakładzie

w którym odbyli pierwszy egzamin, abiturycenci innych zakładów mają się zgłosić do jednego z wymienionych zakładów w Krakowie lub we Lwowie, wszyscy jednak winni zgłosić się do Dyrekcji zakładu przynajmniej jeden dzień przed terminem oznaczonym Dyrekcją uwiadomi ich w jakim porządku do egzaminu przystąpią.

Z krajowej Rady szkolnej

We Lwowie dnia 18 sierpnia 1876.

(3941 1-3) Ogłoszenie konkursu.

L. 464. Celem obsadzenia posady służy przy tutejszym c. k. uniwersytecie, ogłasza się konkurs z terminem do 15 października 1876. Z posadą tą połączone jest wynagrodzenie z rocznych dwóchset (200) złotych wal. a. z dodatkiem służbowym 25% czyli (50) złr. w. a. pomieszkanie składające się z jednego pokoju i liberya. Ubiegający się winni udowodnić znajomość języków krajowych, tudzież iż posiadają siły fizyczne potrzebne do pełnienia obowiązków z tą służbą połączonych, i mają wnieść podania swe zaopatrzone dowodami wykazującymi wiek i stan kompetenta w terminie wyż wskazanym, a to za pośrednictwem władzy swej przełożonej, jeżeli znajdują się w służbie publicznej w przeciwnym zaś razie bezpośrednio do senatu akademickiego, tutejszego c. k. uniwersytetu.

W myśl nstawy z dnia 19go kwietnia 1872 (Dz. u. p. Nr. 60) przy obsadzeniu tej posady uwzględnieni będą przed wszystkimi wysłużeni podoficerowie ces. kr. armii, posiadający przepisane warunki, a dopiero w ich braku należycie ukwalifikowani kompetenci stanu cywilnego.

Z c. k. senatu akademickiego

We Lwowie dnia 14 sierpnia 1876.

(3930) Ogłoszenie.

L. 2657. C. k. Sąd powiatowy zawiadamia, iż dochodzenie miejscowe celem założenia księgi hipotecznej dla gminy Lipniczki w dniu 2 września 1876 rozpoczyna. Blizsze szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych. Każdy kto ma interes prawny w zbadaniu stosunków posiadania, może się zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyjaśnienia lub ochrony swych praw za stosowne uzna.

Ciężkowice dnia 19 sierpnia 1876.

(3881) Obwieszczenie.

L. 10317. C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Przemysłu ogłasza, iż dnia 16 lipca 1876 wpisaną została do rejestru handlowego dla firm pojedynczych firma: „Hersch Wolf Dym, przedsiębiorca interesów pieniężnych, pędzenia gorzeln i t. p.“ Przemysł 19 lipca 1876.

